

MINISTÉRIO PÚBLICO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público

AVISO DE ABERTURA DE CONCURSO

Por deliberação do Conselho Superior do Ministério Público de 08 de fevereiro de 2019, faz-se público que se encontra aberto, até 19 de março de 2019, a contar da data da publicação do presente aviso no Boletim Oficial, concurso para criação de logótipo e imagem gráfica do Ministério Público, em conformidade com o disposto nos artigos 226.º ns.º 2, 3 e 6 al. a), 227.º n. 1 da Constituição da República e artigos 15.º, 16.º n.º 1, 17.º, 19.º n.º 1 e 37.º n.º 1 al. a) da Lei n.º 89/VII/2011, de 20 de fevereiro.

- 1. As propostas deverão ser entregues na secretaria do Conselho Superior do Ministério Público, em Achada de Santo António, edifício da Procuradoria Geral da República ou enviadas até o dia 18 de abril, por correio eletrónico, para o seguinte endereço: logotipomp@pgr.gov.cv, contendo todos os elementos e documentos indicados no artigo 6.°, do regulamento do concurso.
- 2. Se a candidatura for enviada pelo correio, mediante carta registada e com aviso de receção, considera-se como data da entrega, o carimbo dos Correios.
- 3. O concurso será conduzido por um Júri composto por 3 (três) membros e 1 (um) secretário.
- 4. A composição do júri é a seguinte:
 - a) Franklin Afonso Furtado, Procurador-Geral Adjunto, que preside;
 - b) Arlindo Figueiredo e Silva, Inspetor do Ministério Público;
 - c) Patrick Alexandre Semedo Gomes, designer.

Suplentes:

- a) Dulcelina Sanches Rocha, Procuradora da República;
- b) João Pedro Abreu Martins, arquiteto.

Secretário: Zico António Fortes, Secretário do CSMP.

Conselho Superior do Ministério Público, na Praia, aos 08 dias de fevereiro de 2019.